REQUERIMENTO DE URGÊNCIA Nº         2015

                                                      (Da Sra RENATA ABREU)

Requer nos termos do artigo 155

do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, urgência para

apreciação do Projeto de Lei

1108/2015.

             Senhor Presidente,

             Requeremos a V.Exª, nos termos do artigo 155 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, urgência para apreciação do Projeto
de Lei nº 1108/2015, que  Altera o art. 26 da Lei nº 9.394, de 20 de

dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação

nacional, para incluir a Educação Política e Direitos do Cidadão como

componente obrigatório dos currículos do ensino fundamental e do ensino

médio.

               Sala das Sessões, em               de                     de 2015

                        Deputada RENATA ABREU – PTN/SP